

	crédits votés 2023	réalisations projetées 2023	projections 2024	projections 2025	projections 2026	projections 2027
Chapitre 73 (impôts)	25 154 043	24 910 929	25 493 419	25 754 766	25 820 122	25 670 691
<i>dont impôts locaux</i>	14 933 533	14 973 154	15 534 853	15 836 234	15 978 982	15 935 416
<i>dont FSRIF et FPIC</i>	5 174 481	5 174 481	5 053 585	5 011 051	4 931 146	4 822 757
<i>dont allocation compensatrice GPS</i>	4 270 791	4 270 791	4 404 981	4 404 981	4 404 981	4 404 981
Chapitre 74 (dotations et subventions)	27 330 133	26 912 000	26 178 391	26 648 677	27 157 418	27 753 904
<i>dont DGF-forfaitaire</i>	3 638 688	3 638 688	3 581 626	3 571 119	3 548 739	3 491 632
<i>dont DSU</i>	15 578 654	15 578 654	16 258 343	16 919 120	17 557 327	18 177 337
<i>dont DNP</i>	260 608	260 608	255 396	250 288	245 282	240 377
<i>dont DPV</i>	1 200 000	1 200 000	1 200 000	1 200 000	1 200 000	1 200 000
<i>dont article 14 LFR 2022</i>	1 560 000	1 577 401				
Chapitre 70 (participations usagers)	1 144 269	1 142 000	1 145 000	1 162 175	1 179 608	1 197 302
Chapitres 75-76-77-013 (loyers, produits et remboursements d)	728 898	1 064 722	896 936	844 707	832 505	825 162
Chapitre 78 reprise provisions	48 220	48 220				
<b>RECETTES RELLES FONCTIONNEMENT DE L'ANNEE</b>	<b>54 405 563</b>	<b>54 077 871</b>	<b>53 713 746</b>	<b>54 410 325</b>	<b>54 989 653</b>	<b>55 447 059</b>
<b>Reprise résultat N-1</b>	<b>958 145</b>	<b>958 145</b>				
<b>TOTAL RECETTES RELLES FONCTIONNEMENT</b>	<b>55 363 708</b>	<b>55 036 016</b>	<b>53 713 746</b>	<b>54 410 325</b>	<b>54 989 653</b>	<b>55 447 059</b>
Chapitre 012 (dépendances de personnels)	30 810 000	30 641 604	31 500 000	31 709 500	31 921 724	32 136 706
Chapitre 011(dépenses à caractère général)	13 605 689	12 495 155	12 870 055	13 213 078	13 052 233	13 310 777
Chapitre 65 et 67 (autres dépenses courantes, subventions)	6 048 115	5 887 511	5 981 935	6 042 012	6 274 662	6 511 941
<i>dont subvention CCAS</i>	1 840 000	1 840 000	1 880 000	1 927 000	1 975 175	2 024 554
<i>dont participations aux budgets annexes</i>	2 920 000	2 920 000	2 998 035	2 991 887	3 154 990	3 356 370
Chapitre 66 (frais financiers)	779 237	743 445	820 784	1 025 296	1 125 156	1 084 352
Chapitre 68 provisions	80 000	80 000	80 000	80 000	80 000	80 000
<b>TOTAL DEPENSES RELLES FONCTIONNEMENT</b>	<b>51 323 041</b>	<b>49 847 715</b>	<b>51 252 774</b>	<b>52 069 887</b>	<b>52 453 774</b>	<b>53 123 776</b>
Chapitre 16 :remboursemt emprunts-hors prêts relais	2 648 100	2 648 100	2 445 000	2 524 188	2 621 639	2 758 837
<b>Autofinancement net sans résultat N-1</b>	<b>434 422</b>	<b>1 582 056</b>	<b>15 972</b>	<b>-183 750</b>	<b>-85 760</b>	<b>-435 555</b>